Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

                       30.11.2017  №  33         _

                                                                                       5 собрание  4-го  созыва
	О внесении изменений в решение Совета

Малиновского  сельского поселения  от

27 декабря 2013 г.  № 49  «Об утверждении

Генерального плана  и   Правил землепользования и застройки  Малиновского сельского  поселения» (в редакции решения от 24.06.2015 № 11; от 16.06.2017 № 16; от 18.10.2017 № 27)

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет  Малиновского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Малиновского сельского поселения от 27 декабря 2013года № 49 «Об утверждении генерального плана и Правил землепользования и застройки» следующие изменения:
1) Статью 6 Правил землепользования и застройки изложить в новой редакции

«Статья 6. Полномочия Администрации Малиновского сельского поселения в области землепользования и застройки
К полномочиям органов местного самоуправления в области земельных отношений относятся резервирование земель, изъятие земельных участков для муниципальных нужд, установление с учетом требований законодательства Российской Федерации правил землепользования и застройки территорий городских и сельских поселений, территорий других муниципальных образований, разработка и реализация местных программ использования и охраны земель, а также иные полномочия на решение вопросов местного значения в области использования и охраны земель.».
2) Статью 14 Правил землепользования и застройки изложить в новой редакции:
«Статья 14. Изъятие земель для муниципальных нужд
Изъятие земельных участков для муниципальных нужд осуществляется в исключительных случаях по основаниям, связанным с:
1) выполнением международных договоров Российской Федерации;

2) строительством, реконструкцией следующих объектов государственного значения (объектов федерального значения, объектов регионального значения) или объектов местного значения при отсутствии других возможных вариантов строительства, реконструкции этих объектов:

объекты федеральных энергетических систем и объекты энергетических систем регионального значения;
объекты использования атомной энергии;
объекты обороны страны и безопасности государства, в том числе инженерно-технические сооружения, линии связи и коммуникации, возведенные в интересах защиты и охраны Государственной границы Российской Федерации;
объекты федерального транспорта, объекты связи федерального значения, а также объекты транспорта, объекты связи регионального значения, объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования;
объекты, обеспечивающие космическую деятельность;
линейные объекты федерального и регионального значения, обеспечивающие деятельность субъектов естественных монополий;

объекты систем электро-, газоснабжения, объекты систем теплоснабжения, объекты централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения федерального, регионального или местного значения;
автомобильные дороги федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;
3) иными основаниями, предусмотренными федеральными законами.».
Председатель Совета

Малиновского сельского поселения
   С.М.Прищеп
Главы поселения
 (Главы Администрации)

                          Сухов И.В.
PAGE